Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

05.04.2024 г.                                                 с. Ребриха                                              №  110-о

О проведении защиты индивидуальных

проектов обучающимися 11 классов

      На основании Положения об индивидуальном проекте обучающихся 10-11

классов в соответствии с ФГОС СОО, утвержденного приказом № 260 от

30.08.2022 года,

приказываю:

1. Защиту индивидуальных проектов обучающимися 11 классов провести в очной

форме по графику (приложение 1) или на уроках по согласованию с

руководителями проектов с 17 по 19 апреля 2024 года.

2. Утвердить состав школьных комиссий по оценке индивидуальных проектов в

соответствии со следующими направлениями:

- естественно-научное (биология, химия):

Шабунина С.С. -учитель биологии;

Пагина Ю.С. – учитель биологии и географии;

Бубенцова Т.Г.- учитель химии;

- гуманитарное (история, русский язык, социология, социальная педагогика):

Стародубцева Т.Г.- учитель русского языка и литературы;

Гуляева Е.В. – учитель истории и обществознания;

Егорова Е.А.- педагог- психолог;

- физико- математическое (математика, астрономия):

Пасанова С.В. – заместитель директора по УВР, учитель физики;

Фролов К.С. – учитель математики;

Нагих С.В. – учитель физики.

3. Руководителям проектов Бубенцовой Т.Г., Егоровой Е.А., Каруниной Л.В.,

Масловой Е.А., Калининой Н.А., Пагиной Ю.Е., Хохряковой Н.И., Печегузову А.Н.

не позднее 16 апреля 2024 представить Пасановой С.В., заместителю директора по

УВР, папки (скоросшиватели пластиковые) с распечатанными текстами

индивидуальных итоговых проектов и отзывами, составленными согласно

Положению об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов в

соответствии с ФГОС СОО.

4.  Анцуповой О.Н., диспетчеру расписания, в дни защиты проектов внести

необходимые изменения в расписание занятий, освободив от уроков членов

экспертной комиссии.

5. Пасановой С.В., заместителю директора по УВР, до 16 апреля 2024 года

подготовить для школьных комиссий критерии оценивания и формы протоколов по

оценке индивидуальных проектов, обучающихся 11 классов (приложение 2).

6. Школьным комиссиям сдать протоколы по оценке индивидуальных

проектов обучающихся 11 классов не позднее 22 апреля 2024 года.

7. Освободить от защиты индивидуального проекта, следующих учащихся,

выступивших с проектом (исследовательской работой) успешно на

муниципальном, региональном, всероссийском, международном уровнях:

Чеснакову Дарью, учащуюся 11а класса (1 место в районном «Дне науки»),

Тагиева Мурата, учащегося 11а класса (2 место в районном «Дне науки»),

Андриенко Марию, учащуюся 11б класса (3 место в районном «Дне науки»).

8. Классным руководителям 11-ы классов Пагиной Ю.Е., Хохряковой Н.И.

ознакомить обучающихся и родителей с графиком защиты проектов.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             И.Е. Сыркин

Приложение 1

  к приказу № 110-о от 05.04.2024

График защиты

Дата и время

защиты

Место

защиты

Направление  ФИО учащихся ФИО членов

комиссии

17 апреля

2024 года,

   13.00-14.00

каб.202 естественно-

научное

(биология,

химия)

1.Самодед Анастасия

2.Гусев Андрей

3.Дородная Екатерина,

Шлегель Эмилия

4.Земских Ольга,

Понкратова Виктория

5.Вдовин Дмитрий

6.Куропятник Валерия

Шабунина С.С. -

учитель

биологии;

Пагина Ю.С. –

учитель

биологии и

географии;

Бубенцова Т.Г.–

учитель химии;

19 апреля

2024 года,

   13.00-14.00

каб.202 естественно-

научное

(биология,

химия)

1. Михайлюк Анастасия

2.Чернышов Максим,

Герасименко Влада

3.Калганов Егор

4.Королев Антон

5.Устинов Тихон

Шабунина С.С. -

учитель

биологии;

Пагина Ю.С. –

учитель

биологии и

географии;

Бубенцова Т.Г.–

учитель химии;

18 апреля

2024 года

   15.40-16.40

каб.202 гуманитарное

(история,

русский язык,

социология,

социальная

педагогика)

1.Башмакова Мария

2.Веселовская Татьяна

3.Зарочинцев Егор

4.Казаков Вадим

5. Тарасов Денис

6. Мигулёва Каролина,

Юнг Анастасия

Стародубцева

Т.Г.- учитель

русского языка и

литературы;

Гуляева Е.В. –

учитель истории

и

обществознания;

Егорова Е.А.–

педагог-

психолог;

17 апреля

 2024 года

13.00-13.30

каб.212 физико-

математическое

(математика,

астрономия)

1.Карпов Данил

2.Горчакова Алина,

Чернова  Анастасия

Пасанова С.В. –

заместитель

директора по

УВР, учитель

физики;

Фролов К.С. –

учитель

математики;

Нагих С.В. –

учитель физики;

Темы проектов 11 а и 11 б классы

ФИО

учащегося
Класс Предмет Тема проекта

ФИО

руководителя

Тип проекта

(информ, исслед,

творч и т.д.)

Самодед

Анастасия
11б Химия

Решение расчётных задач

различного типа,

включённых в ЕГЭ по

химии

Бубенцова Т.Г.
Информационно-

практический

Башмакова

Мария
11б

Социальная

психология

Типология личности как

инструмент самопознания

и понимания других

людей

Егорова Е.А. Исследовательский

Веселовская

Татьяна
11б Социология

Самые востребованные

профессии сегодня и

завтра

Карунина Л.В. Информационный

Зарочинцев

Егор
11б Социология

Влияние режима сна на

качество жизни и

успеваемость подростков

в школе

Карунина Л.В. Информационный

Казаков

Вадим
11а История

М.Т. Калашников. Во имя

жизни, во благо Родины
Маслова Е.А.

Информационно-

практический

Тарасов

Денис
11а История

Положение русской

православной церкви в

СССР

Маслова Е.А. Информационный

Горчакова

Алина,

Чернова

Анастасия

11а Математика

10 советов для успешной

сдачи экзаменов для

выпускников школы

Калинина Н.А. Информационный

Гусев Андрей 11а Биология

Влияние качества сна на

самочувствие

подростков

Пагина Ю.Е Информационный

Дородная

Екатерина,

Шлегель

Эмилия

11а Биология

Отношения людей разных

возрастных групп к

онлайн обучению

Пагина Ю.Е Информационный

Земских

Ольга,

Понкратова

Виктория

11а Биология
Борьба со старением в

XXI веке
Пагина Ю.Е Информационный

Вдовин

Дмитрий
11б Биология

Трансплантология

проблемы и перспективы
Пагина Ю.Е Информационный

Куропятник

Валерия
11б Биология

Влияние торфяных

таблеток на рост

растений.

Пагина Ю.Е Исследовательский̆

Михайлюк

Анастасия
11а Биология

Влияние массовой

культуры на интересы

подростков

Пагина Ю.Е. Информационный

Чернышов

Максим

Герасименко

Влада

11б Биология
Анализ остроты зрения

подростков
Пагина Ю.Е. Информационный

Карпов Данил 11б Астрономия

Мультивселенная.

Безумная теория или

научный факт?

Печегузов А.Н. Информационный

Калганов

Егор
11б Биология Живые «чудовища» Пагина Ю.Е. Информационный

Мигулёва

Каролина

Юнг

Анастасия

11б
Русский

язык

Слова-паразиты в

русском языке как

показатель культуры

человека

Хохрякова

Н.И.
Информационный

Королев

Антон
11б Биология Кофе вред или польза Пагина Ю.Е. Информационный

Устинов

Тихон
11б Биология

Альтернативные

источники энергии
Пагина Ю.Е. Информационный

Приложение 2

к приказу №110-о

от 05.04.2024 г.

Протокол

оценки индивидуальных проектов обучающихся 11 классов

Направление _______________________________________________________________________

№ Фамилия, имя учащегося
Класс  Оценка проекта

(зачет / незачет)

Дата «______»______________________ 20___ года

Члены комиссии  _____________________________________

                       _____________________________________

                       _____________________________________

                       _____________________________________